
 

Stránka 1 z 4 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ze dne 29. 3. 2022 

V souladu s ustanovením § 217 ZZVZ byla k výše uvedené veřejné zakázce zpracována tato 

písemná zpráva zadavatele. 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou 

zakázku 

Zadavatel: 

SAKO Brno, a.s.  

sídlem Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 

IČO: 60713470 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka vozidel pro svoz komunálního odpadu, a to 

konkrétně: 

5 x vozidlo pro svoz a sběr odpadků, konfigurace podvozku 4x2, s lineární lisovací nástavbou 

o objemu 15 m3 ± 1 m3 a vznětovým motorem; 

1 x vozidlo pro svoz a sběr odpadků, konfigurace podvozku 6x2, zadní náprava řiditelná, s 

lineární lisovací nástavbou o objemu 20 m3 ± 1 m3 a vznětovým motorem. 

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku: 

27 240 000,- Kč bez DPH 

 

Zadavatel: 

SAKO Brno, a.s.  

sídlem Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 

IČO: 60713470 

Veřejná zakázka: 

„Dodávka svozových vozidel 2022“ 

 

nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle ust. § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) 

 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2021-046331 

 



 

Stránka 2 z 4 

b) použitý druh zadávacího řízení 

Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

Účastníci zadávacího řízení 

Pořadové 

číslo 

nabídky* 

Název/jméno a 

příjmení účastníka 
Sídlo IČO 

1 
NAPA TRUCKS spol. s r. 

o. 
Semtín 100, 533 53 Pardubice 25288717 

2 Hošek Motor a.s. 
Žarošická 4315/17, Židenice, 

628 00 Brno 
63484463 

3 
PROFI TRUCK BUSINESS 

s.r.o. 

Ladova 317/1, Hejčín, 779 00 

Olomouc 
28625528 

4 
Komunální technika, 

s.r.o. 

Boleslavská 1544, 25001 

Brandýs nad Labem-Stará 

Boleslav 

26684055 

* pořadové číslo nabídky určené certifikovaným elektronickým nástrojem E-ZAK, v 

případě zneplatnění některé nabídky uchazečem nemusí být číselná řada úplná 

 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 

Vyloučený účastník: 

Komunální technika, s.r.o., IČ: 26684055, SE SÍDLEM Boleslavská 1544, 25001 Brandýs nad 

Labem-Stará Boleslav. 

Důvod vyloučení: 

Dne 7. 2. 2022 doručil uchazeč zadavateli přípis „ Odstoupení z veřejné zakázky“, kde uvedl: 

„Vážení, 

vzhledem k turbulentní situaci na evropských a světových trzích, která narušuje odběratelsko - 

dodavatelské řetězce, není naše společnost dle aktuálního situace schopna garantovat termín 

dodání svozových vozidel, požadovaný Zadávací dokumentací k zakázce Dodávka svozových 

vozidel 2022. Velice nás to mrzí, ale na základě výše uvedeného z této veřejné zakázky 

odstupujeme.“ 

Zadavatel účastníka vyloučil s tímto odůvodněním: 

S ohledem na § 40 ZZVZ a odst. 17 Zadávací dokumentace není účastník oprávněn ze 

zadávacího řízení odstoupit v zadávací lhůtě. 



 

Stránka 3 z 4 

Zadavatel přípis ze dne 7. 2. 2022 posoudil dle obsahu jako upřesnění a aktualizaci odpovědi 

na žádost o písemné objasnění předložených informací a dokladů a jejich doplnění dle ust. § 

46 odst. 1 ZZVZ ze dne 20. 1. 2022 a vyhodnotil, že ve světle sdělení účastníka obsaženého v 

přípisu nemůže účastník splnit zadávací podmínky a dodat vozidla v termínu stanoveném 

zadávací dokumentací. 

Z tohoto důvodu zadavatel účastníka z výše uvedeného zadávacího řízení dle § 48 odst. 2) písm. 

a) vyloučil  pro nesplnění nebo nedoložení zadávací podmínky ve stanovené lhůtě. 

 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 

dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění 

jejich výběru 

Byla uzavřena smlouva s účastníkem, Hošek Motor a.s., se sídlem Žarošická 4315/17, Židenice, 

628 00 Brno, IČO: 63484463. 

Odůvodnění dle Oznámení o výběru dodavatele, zprávy o hodnocení nabídek a posouzení 

splnění podmínek účasti dostupných z profilu zadavatele. 

 

f) označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e) 

Poddodavatelem je PROFI TRUCK BUSINESS s.r.o., IČ: 286 25 528, se sídlem Ladova 317/1, 

77900 Olomouc, a to pro část plnění nástavba. 

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nebyly použity. 

 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Nebylo použito. 

 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nebylo použito. 

 

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému 

K uvedenému nedošlo. 

 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

Nabídky byly podávány přes E-ZAK. 



 

Stránka 4 z 4 

 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn, 

Nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 

odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Neuvádí se. 

 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 

odst. 3 

Nebylo požadováno, neuvádí se. 

SAKO Brno, a.s. 

prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje 


